



Kontrollutvalget

Dato: 07.06.2013

Deres ref:	Vår ref (saksnr.): 200700536-51	Saksbeh: Mathias Brynildsen Reinar	Arkivkode 126.2.2
	Revisjonsref:	Tlf.:	

OPPSTART AV UTVIDET OPPFØLGINGSUNDERSØKELSE OM UTPLASSERT KUNST

Saken gjelder:

Kommunerevisjonen viser til orientering under Eventuelt i kontrollutvalgets møte 21.05.2013 om noe ledig kapasitet i forvaltningsrevisjonen og legger med dette fram forslag om oppstart av en oppfølgingsundersøkelse om utplassert kunst.

Kommunerevisjonen undersøkte i rapport 4/2008 etterlevelsen av bystyrets *Instruks for forvaltning av kunstverk i Oslo kommunes virksomheter*. Undersøkelsen avdekket omfattende svakheter. I 2010 gjennomførte Kommunerevisjonen en mindre oppfølgingsundersøkelse. Kontrollutvalget konstaterte ved behandlingen av oppfølgingsundersøkelsen (sak 61/10) at

... mye arbeid gjenstår før etterlevelse av kommunens instruks om forvaltning av kunst i Oslo kommunes virksomheter er sikret, og understreker betydningen av at arbeidet gis prioritet også fremover.

Kontrollutvalget ba samtidig Kommunerevisjonen vurdere om det bør gjennomføres en utvidet oppfølging etter rapport 4/2008.

Kommunerevisjonen har ønsket å avvente byrådets varslede strategi for det visuelle kunstfeltet, som etter planen skulle legges fram for bystyret innen utgangen av 2012. I notat av 11.03.2013 til kultur- og utdanningskomiteen (jf. komiteens sak 41/13), informerte byråden for kultur og næring om at byrådet vurderer å integrere strategien for det visuelle kunstfeltet i arbeidet med en strategi for kultur og næring. Kommunerevisjonen ser at dette kan ta noe tid.

Det står i Kulturretatens årsberetning for 2012 at en revidert instruks om forvaltning av kunst i Oslo vil foreligge i 2013. Så vidt Kommunerevisjonen erfarer vil den reviderte instruksens antakeligvis være ferdig i juli, og det er grunn til å tro at den reviderte instruks vil være nokså lik nåværende instruks.

Med bakgrunn i dette foreslår Kommunerevisjonen å påbegynne en utvidet oppfølgingsundersøkelse om utplassert kunst. Den overordnede problemstillingen vil være om *Instruks for forvaltning av kunstverk i Oslo kommunes virksomheter* etterleves. Hvis det kommer en revidert instruks i løpet av undersøkelsen, vil denne hensyntas der det er relevant.

Alternativt må innføringen av revidert instruks avvendes og oppstart av en utvidet oppfølgingsundersøkelse utsettes ytterligere en tid (f.eks. ett år) slik at virksomhetene får tid til å innarbeide den reviderte instruks. Det kan uansett bli aktuelt med en utsettelse hvis den reviderte instruks kommer med det første og mot formodning viser seg å inneholde vesentlige endringer.

Undersøkelsen innarbeides i forslaget til nye forvaltningsrevisjoner, oppfølgingsundersøkelser og eierskapskontroller med oppstart i 2. halvår 2013 som utvalget etter planen får til behandling i august.

Kommunerevisoren fremmer følgende forslag til vedtak:

Kontrollutvalget slutter seg til forslaget om å igangsette en utvidet oppfølgingsundersøkelse om utplassert kunst.

Med hilsen

Unn H. Aarvold
kst. kommunerevisor

Lars Normann Mikkelsen
avdelingsdirektør